КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2024 г. № 93

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые решения Правительства
Республики Коми и о признании утратившими силу некоторых

распоряжений Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Коми

изменения по перечню согласно приложению № 1 (далее -  изменения).
2. Признать утратившими силу некоторые распоряжения

Правительства Республики Коми по перечню согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 4 изменений, который вступает в
силу с 1 марта 2024 года.

Первый заместитель Пред
Правительства Республик! Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства Республики Коми

от 21 февраля 2024 г. № 93

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в некоторые решения

Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 13 декабря
2018 г. № 525 «Об установлении мест на территориях муниципальных
образований в Республике Коми, отправление из которых одного и того же
транспортного средства, используемого для автомобильных перевозок
пассажиров и багажа по заказу, более трех раз в течение одного месяца
должно согласовываться с уполномоченным органом исполнительной
власти Республики Коми»:

1) в пункте 2 слова «Министерство экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми»;

2) пункт 3 исключить.
2. В постановлении Правительства Республики Коми от 23 августа

2019 г. № 394 «О некоторых вопросах, связанных с реализацией
полномочий в области организации дорожного движения»:

в перечне органов и организаций, уполномоченных на согласование
комплексных схем организации дорожного движения, разрабатываемых для
территории муниципального района, городского округа или городского
поселения либо их частей, а также для территорий нескольких
муниципальных районов, городских округов или городских поселений,
имеющих общую границу (приложение № 2):

в пункте 2 слова «Министерство экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 декабря
2019 г. № 583 «О государственной информационной системе Республики
Коми «Региональная навигационная информационная система»:

в абзаце первом пункта 7 слова «Министерству экономического
развития и промышленности Республики Коми» заменить словами
«Министерству экономического развития, промышленности и транспорта
Республики Коми»;

в Положении о государственной информационной системе
Республики Коми «Региональная навигационная информационная система»,
утвержденном постановлением (приложение):

в подпункте 3 пункта 13 слова «Министерство экономического
развития и промышленности Республики Коми» заменить словами
«Министерство экономического развития, промышленности и транспорта
Республики Коми».

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 ноября
2020 г. № 542 «О Министерстве экономического развития,
промышленности и транспорта Республики Коми»:

в Положении о Министерстве экономического развития,
промышленности и транспорта Республики Коми, утвержденном
постановлением (приложение № 1):

подпункт 16 пункта 10.10 изложить в следующей редакции:
«16) разрабатывает и представляет Правительству Республики Коми

проект порядка подготовки и реализации регионального комплексного
плана транспортного обслуживания населения;».

5. В распоряжении Правительства Республики Коми от 17 августа
2012 г. № 334-р:

в пункте 1 слова «Министерство экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми».

6. В распоряжении Правительства Республики Коми от 23 ноября
2015 г. № 427-р:

слова «Министерство экономического развития и промышленности
Республики Коми» заменить словами «Министерство экономического
развития, промышленности и транспорта Республики Коми».

7. В распоряжении Правительства Республики Коми от 1 апреля
2021 г. № 156-р:

в абзаце первом пункта 1 слова «Министерство экономического
развития и промышленности Республики Коми» заменить словами
«Министерство экономического развития, промышленности и транспорта
Республики Коми».

8. В распоряжении Правительства Республики Коми от 27 мая
2021 г. № 259-р:

в пункте 2 слова «Министерство экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми».

9. В распоряжении Правительства Республики Коми от 31 марта
2022 г. № 96-р:

в пункте 1 слова «Министерство экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми».

10. В распоряжении Правительства Республики Коми от 14 июня
2022 г. № 237-р:

в пункте 2 слова «Министерство экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми».

11. В распоряжении Правительства Республики Коми от 18 мая 2023 г.
№ 241-р:

1) в пункте 2 слова «Министерству экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерству
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство экономического
развития и промышленности Республики Коми» заменить словами
«Министерство экономического развития, промышленности и транспорта
Республики Коми».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства Республики Коми

от 21 февраля 2024 г. № 93

ПЕРЕЧЕНЬ
некоторых распоряжений Правительства Республики Коми,

признаваемых утратившими силу

1. Распоряжение Правительства Республики Коми от 24 сентября
2019 г. № 361-р.

2. Распоряжение Правительства Республики Коми от 18 февраля 2020 г.
№ 45-р.

3. Распоряжение Правительства Республики Коми от 12 мая 2022 г.
№ 158-р.

4. Пункт 8 приложения к распоряжению Правительства Республики
Коми от 18 ноября 2022 г. № 542-р.

5. Распоряжение Правительства Республики Коми от 24 января 2023 г.
№ 22-р.